平成 30年３月 27日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

管 理 本 部 長
大 西 登 志 和

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

組織変更に関するお知らせ

 当社は、平成 30年３月 27日開催の取締役会において、平成 30年５月 24日付をもって下記の

とおり組織変更を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の目的

(１) 調剤薬局を取り巻く環境変化に迅速かつ正確に対応するため、調剤薬局事業の組織変更

を行う。

(２) 企業活動の戦略的な運営を強化する一方で、管理業務を効率的に運営するため本部組織

を再編する。

２． 変更内容

(１) 薬局事業本部に、中部・三重地区および関西地区を設け、各地区の事業部および調

剤子会社を統括管理する。

(２) 関東支社を設け、東京支店ならびに管轄する子会社を統括管理する。

(３) 社長直轄の組織として総合企画部を設け、経営方針、事業戦略、企業活動の戦略的な

運営に係る業務を行う。

(４) 経理部と財務部を統合して経理財務部を設け、経理課および財務課をおく。

(５) 渉外部と情報管理室を統合して渉外・情報システム部とする。

以 上

経
理
課

財
務
課

第五事業部

営業開発本部薬局事業本部

中部・三重地区 関西地区

関東支社

東京支店

経
理
財
務
部

総
務
人
事
部

薬
局
人
事
部

岐阜営業部

滋賀営業部
第三事業部 第八事業部

株式会社メディカル一光 組織図
（平成30年5月24日付）

教
育
研
修
部

第一事業部 第六事業部

社長室

総合企画部

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役

監査室

経営会議

第二事業部 第七事業部
薬
局
事
業
部

管理本部

第四事業部 第九事業部

ヘルスケア事業部

渉
外
・
情
報
シ
ス
テ
ム
部

企画開発部

三重営業部

愛知営業部

	irp20180327c
	1-04-2組織図（30.5.24）